
市議会
No. 89OTA  C i t y  c o u n c i lO TA  C i t y  c o u n c i l

発行：太田市議会【太田市浜町2番35号  TEL.0276－47－1806  FAX.0276－47－1860】

だより

皆さんのご意見を
お聞かせください

　「市議会だより」を読んでのご意見は?
　「市議会ホームページ」を見て感じたことは?

　市議会の活動状況をより分かりやすくお知
らせし、紙面や画面のさらなる充実を図るため、
皆さんからのご意見をお待ちしています。

太田市議会事務局
0276–47–1806　 0276–47–1860

E-mail
otagikai@mx.city.ota.gunma.jp

問い合わせ

市議会ホームページ
はこちらから▶

　明けましておめでとうございます。
　市民の皆さまには、健やかに初春を迎えられたことと
心からお慶び申し上げます。
　また、常日頃より、市議会活動ならびに市政全般につ
きまして、ご理解、ご協力をいただき、心からお礼を申し
上げます。
　昨年を顧みますと、新型コロナウイルス感染症の収束
は見通せない状況の中ではありましたが、社会経済活
動との両立に向けての一歩を踏み出した年でありまし
た。本市におきましても、３年ぶりにスポレク祭が開催さ
れるなど、コロナ禍以前のにぎわいが戻りつつあると感
じます。新たな変異株の出現など、予断を許さない状況
は続いておりますが、感染症対策と社会経済活動の両
立を図りながら、一日も早い収束を願っております。
　世界情勢に目を向けますと、ロシアによるウクライナ

侵攻が国際社会に大きな衝撃を与えるとともに、エネル
ギー価格や物価の高騰に拍車をかけ、不安定な状況が
続いております。止まらない物価高が市民生活にも大き
な影響を与える中で、本市においては地域経済の活性
化を図るため、デジタル地域通貨Ｏ

オ タ コ
ＴＡＣＯによるプレミ

アムの付与等の施策を行ってまいりました。また、本年春
には、太田市総合体育館の完成が予定されており、ス
ポーツを通じた関係人口・交流人口の増加により、さら
なる活気をもたらしてくれることを期待しております。
　市議会といたしましても、市民の安全・安心な暮らしを
守るために、二元代表制の一翼として、市民の意見を迅
速に察知し、的確に市政に反映させるべく努めてまいり
ますので、一層のご支援とご協力をお願いいたします。
　結びにあたり、皆さま方のご健勝とご多幸を心から祈
念申し上げまして、新年のごあいさつといたします。

新年のごあいさつ

撮影協力　だるま工房 吉んと（新田木崎町）

謹賀新年
2023

刀水橋から望む初日の出に新年への思いを込めて
皆さまにとって良い年になりますように

太田市議会議長　 岩﨑 喜久雄

1　2023年（令和5年）1月1日号




